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Penybmma Cepepna Maxcaonnja

MUHHMCTePCTBEO 3a 3KMBOTHA CpeiHHa
H NPOCTOPHO IJIAHMPpawe

Republika e Magedonisé s¢ Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapé&sinor

CEKTOP 3A VIIPABYBAHE CO YOBEUKW PECYPCU U CTPATELLKO JTAHUPAE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

ApxuBcku 6p: 04-4OU f ¢_9
Ry g -q1- 2006

Bp3 ocHoBa Ha uieH 49 cras 1 uunen 55 cras 107 3aKOHOT
3a opranu3auuja u paboTa Ha OpraHuTe Ha Jp)KaBHATa
ynpasa (‘Cnyx6en Becux na Penybnuka Makeponuja”
6p. 58/00, 44/02, 82/08,167/10 1 51/11 u “Cny>xben Becuuk
na Peny6auka CesepHa Maxegonuja” 6p.96/2019,
110/2019, 154/19 u 121/24”), unen 23 cTas 4 o7 3aKOHOT 3a
paborhute opHocu (‘Cnyxben BecHuk Ha Penybnuxa
Makeponuja”6p.62/05, 106/08, 161/08,114/09, 130/09,
50/10,52/10,124/10,47/11,11/12,39/12,13/13,25/13,170/13,
187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 n
“Cny»6en BecHuk Ha Penybnuka CeBepHa Maxkegonuja”
6p.110/19, 267/20,151/21, 111/23, 39/25 1 74/25) n 4unex 22
071 3aK0oHOT 3a BpaGoTeHuTe Bo japHKOT cexTop (“CrykbeH
Becuux Ha Peny6nuxa Maxemonnja” 6p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18 u “Cny»xben Bechux Ha Penybnnka
Cesepna Maxegouuja” 6p.143/19,14/20 1 208/2024 ), a Bo
Bpcka co [IpaBUIHUKOT 3a CUCTeMaTH3auuja Ha paboTHH
mecta Bo MUHMCTEPCTBO 3a JKMBOTHA CpefiHHa M
NPOCTOPHO fUIaHupamwe, MuHHCTepoT 33
cpejiMHa M MPOCTOPO MJIaHUpae JoHece:

JKUBOTHAa

OIJIYKA

3a u36op Ha (1) u3spmuTen 3a paboTHO MecTo 1o objaBeH
ornac 6p.2/2026 3a paboTHoTo MecTo 6p.1 Ha onpefe/ieHo
BpeMe

L 3a uappmmTes Ha paboTuTe 3a paboTHO MecTo -
CamocTtoeH pecepeHt 3a AOKYMeHTaluja
(ROKYMEHTHpam-e Ha MPOEKTH), Opnenenue 3a
MOArOTOBKA Ha MpPOEKTH M 0ApKauB pa3soj, Cexrop
Oapyxus pa3soj M nHBecTUMH, — 1(eaeH) U3BPIIKMTES; HA
onpejenexo Bpeme, JaBeH ornac 6p.2/2026, objaseH BO
guesHuTe BecHuuu Hosa Makegonuja“ n , Koxa“ Ha
12.01.2026 ropguHa, ce u3bupa KaHAMAATOT DBopue
AHTOBCKH.

2. VIMeHyBaHMOT e ce BpaboTi Ha pabOTHO MeCTO 07
Toukata 1 Mo 3aBpuIyBame Ha NoOCTankaTa 3a u3bop u
KOHEUHOCTa Ha OAJIYKATa, a Bp3 OCHOBA Ha HOTOBOP 38
ppaborysatbe ~ Ha  CamocToeH pedepeHT  3a
HOKyMeHTauuja  (OKyMeHTHpawe  Ha TIPOEKTH),
OppesieHne 3a IOATOTOBKA Ha IIPOEKTH M OAPIKIIMB Pa3Boj,

Numri arkivor : 04-
Data:

Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafili
Ligjit pér organizimin dhe punén e organeve te
administratés shtetérore (“Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10 dhe 51/11
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé sé&
Veriut” nr. 96/2019,110/2019, 154/19 dhe 121/24), nenit 23,
paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (‘Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08,
161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12,
39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15,
72/15, 129/15, 27/16, 120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 110/19, 267/20,
151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25) dhe nenit 22 té Ligjit pér
punonjésit né sektorin publik (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14,199/14, 27/16, 35/18,
198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje
me Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés
né Ministriné e Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor, Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor, solli:

VENDIM

pér zgjedhjen e (1) realizuesi pér vendin e punés sipas
shpalljes nr. 2/2026 pér vendin e punés nr. 1 pér periudhé
té caktuar kohore

1. Pér realizues té punéve pér vendin e punés - Referent
i pavarur pér dokumentacion (dokumentim té
projekteve), Njésia pér pérgatitjen e projekteve dhe
zhvillimin e géndrueshém, Sektori pér Zhvillim té
Qéndrueshém dhe Investime - 1 (njé) realizues; pér
periudhé té caktuar kohore, shpallja publike nr. 2/2026, e
publikuar né gazetat ditore "Nova Makedonija" dhe
"Koha' mé 12.01.2026, zgjedhet kandidati Borge Antovski.

2.1 eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika
1, pas pérfundimit té procedurés pér pérzgjedhjen dhe
pérfundimit té vendimit, dhe né bazé té njé kontrate
punésimi pér Referent i pavarur pér dokumentacion
(dokumentim té projekteve), Njésia pér pérgatitjen e
projekteve dhe zhvillimin e géndrueshém, Sektori pér
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Cextop Opps>knMB pa3Boj ¥ MHBECTHLHH, —
M3BPILMTE; HA ONPe/ieIeHO BpeMe.

1 (epmen)

3. Opaa opnyka Bjerysa BO CWla CO JEHOT Ha
JOHECYBaHETO.

ObpaznoxeHue

KomuMcuja 3a cCripoBepyBare Ha jaBeH oriac 6p.2/2026 BO
MMHMCTEPCTBO 3@ JKMBOTHA CpefjuHa M MPOCTOPHO
njaHupatbe, popmupana co Pemrenue 6p. 04-104/15 on
16.01.2026 roguHa, Bp3 OCHOBA Ha 3anKUCHUK Of pabortara
Ha KoMucvjaTa 3a CIpOBeflyBaie Ha jaBseH ornac
KOHCTaTHpa [eKa Ha jaBHMOT orjac 3a ppaboTyBame Ha
paboTHO  MecTo - Camocroen pedepeHT 38
AOKyMeHTauuja  (OKyMeHTHpamwe  Ha IPOEKTH),
OpaneneHue 3a MOArOTOBKA HA MTPOEKTU M OAPIKINB pa3Boj,
Cektop OAp>KAMB Pa3Boj MU UHBECTULMH, HA OMPEJIR/IEHO
Bpeme, OMIUTHTE M TMocebHMTe YCJIOBM 33 HABEACHOTO
pabOTHO MECTO I'M MCIOJIHYBA CaMO KaHAMAATOT Bopue
AHTOBCKM.

Co ornef Ha Toa LWITO WMEHYBAHWMOT TH HCMONHYBa
MpeABHAEHUTE YCIOBU YTBPAEHUM BO JaBHUOT OTJAC
HCTHOT MOJKe Jia 3acCHOBa paboTeH 0JHOC Ha OTIpeAeeHo
Bpeme Ha rope HaBefleHoTO paboTHO MeCTo.

Munucrep/
Muamet HoXx

.'J\
WaroTeun/Pérgatiti: Fitim Xhemaili <tV
KonTtponupan/Kontrolloi: Misrete Edipi %

Zhvillim té Qéndrueshém dhe Investime - 1 (nj&)
realizues; pér periudhé té caktuar kohore.
3. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit.

Arsyetim

Komisioni pér realizimin e shpalljes publike nr. 2/2026
né Ministriné e Mijedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor, i formuar me Vendim nr. 04-104/15 nga
16.01.2026, né bazé té Procesverbalit té punés sé
komisionit pér realizimin e shpalljes publike, konstaton
se pér shpalljen publike pér punésimin e ekzekutuesit
pér vendin e punés - Referent i pavarur pér
dokumentacion (dokumentim té projekteve), Njésia pér
pérgatitjen e projekteve dhe zhvillimin e qéndrueshém,
Sektori pér Zhvillim té Qéndrueshém dhe Investime - 1
(njé) relizues; pér njé periudhé té caktuar kohe, kushtet e
pérgjithshme dhe té veganta pér kété vend pune i
plotéson vetém kandidati Borge Antovski.

Duke pasur parasysh qé i eméruari i plotéson kushtet e
pércaktuara né shpalljen publike, ai mund té lidhé
marrédhénie pune pér periudhé té caktuar kohore né
vendin e punés té mésipérm.
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